CADERNO 5  11QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2011

autos do Processo nº. 2011/51466-2, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº265/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 489/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51462-9, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº264/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 490/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51472-0, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº268/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 491/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51467-3, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº289/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 492/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51460-7, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº263/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 493/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51468-4, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº266/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 494/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011,
o(a) Sr(a). RENATA MATOS DA SILVA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/50087-2, que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
MUNÍCIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, referente ao Convênio
SAGRI  nº143/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 495/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52663-6, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
OURÉM, referente ao Convênio SEPOF nº038/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 496/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
10.11.2011, o(a) Sr(a). ADERSON DO CARMO BRAGA PESSOA,
Coordenador Geral, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50369-0, que trata da Prestação de Contas da(o) NÚCLEO
DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA PARÁ RURAL, referente ao
Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 497/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ ANTÔNIO LIMA FERREIRA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53004-2,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, referente ao
Convênio SEPOF nº315/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 498/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011,
o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51906-0,
que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, referente ao Convênio
SECTAM nº076/2004 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 499-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011,
o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51131-9,
que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, referente ao Convênio
SEGOV nº003/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 499-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011,
o(a) Sr(a). EDILSON RODRIGUES DE SOUZA, Secretário à
época da SEGOV, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51131-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA,
referente ao Convênio SEGOV nº003/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 500-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). ANTÔNIO SOARES VIEIRA, Coordenador, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50219-1, que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PROFESSORA FLORENTINA
DAMASCENO, referente ao Convênio SEDUC nº450/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 500-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50219-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO
PROFESSORA FLORENTINA DAMASCENO, referente ao Convênio
SEDUC nº450/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 501/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). IVANISE DO NASCIMENTO PESSOA, Presidente, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51300-0, que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO VIVA
SANTA IZABEL, referente ao Convênio ASIPAG nº092/2007 e
termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 502/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). SANDRA REGINA PEREIRA GONÇALVES, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51029-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS USUÁRIOS
DA RESERVA EXTRATIVISTA MÃE GRANDE DE CURUÇÁ, referente
ao Convênio ASIPAG nº132/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 503/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). AILTON PIRES LIMA, Presidente, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2006/51401-8, que trata da Prestação
de Contas da(o) NÚCLEO DE AÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, referente ao Convênio SECTAM/FUNTEC
nº09/2005 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 504/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
10.11.2011, o(a) Sr(a). ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES,
Diretora Executiva à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/50856-8, que trata da Prestação de Contas
da(o) INSTITUTO DE GEMAS E JÓIAS DA AMAZÔNIA , referente
ao Convênio SEDECT nº010/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário